П Р О Т О К О Л № 1/Р
заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого
предпринимательства, действующим менее двух лет, связанных с организацией
предпринимательской деятельности Сланцевского муниципального района

28 мая 2024 года
Начало: 09:00
Окончание: 09:10

Ленинградская область, г. Сланцы

Присутствовали:

Заместитель председателя конкурсной комиссии -

Петрова
Елена Александровна,

начальник отдела экономического развития и
инвестиционной политики администрации Сланцевского
муниципального района;

Члены конкурсной комиссии:

Бобкова
Ирина Николаевна,

Ваниева
Оксана Александровна,

Гаврилова Елена
Евгеньевна,

Дудова
Ольга Николаевна,

Ильин
Александр Владимирович,

Семенова
Наталья Сергеевна,

Лукьянова
Светлана Сергеевна,

Калинина
Татьяна Александровна,

Федосова Ольга
Борисовна,

депутат совета депутатов Сланцевского городского
поселения;

директор Фонда поддержки малого и среднего
предпринимательства муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской
области «Социально-деловой центр»;

депутат совета депутатов Сланцевского городского
поселения;

ведущий специалист отдела экономического развития и
инвестиционной политики администрации Сланцевского
муниципального района;

депутат совета депутатов Сланцевского муниципального
района;

ведущий специалист отдела экономического развития и
инвестиционной политики администрации Сланцевского
муниципального района;

начальник отдела бухгалтерского учета администрации
Сланцевского муниципального района;

член Общественной палаты
муниципального района;

Сланцевского

директор Сланревского филиала ГКУ «ЦЗН ЛО»;

Секретарь конкурсной комиссии

Степанова ведущий специалист отдела экономического развития и

Инна Валерьевна, инвестиционной политики администрации Сланцевского
муниципального района.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок субъектов малого предпринимательства, действующих менее

двух лет, для компенсации части затрат, связанных с организацией предпринимательской
деятельности, в рамках муниципальной программы «Стимулирование экономической
активности Сланцевского муниципального района».

1. Слушали:
1.1. Петрова Е.А.
Открыла заседание конкурсной комиссии и сообщила о том, что кворум членов

комиссии имеется, конкурсная комиссия правомочна рассматривать заявки и принимать
решения.

1.2. Степанова И.В.:
Проинформировала о том, что на конкурс поступила 1 заявка.
Сведения о соискателе, указанные в представленной заявке ИП Троянской Юлии

Александровны, приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).
Заявки на получение субсидий рассматривались в соответствии с муниципальной

программой «Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального
района», утвержденной постановлением администрации Сланцевского муниципального
района от 24.10.2018 № 1420-п (с изменениями от 21.07.2020 № 944-п, от 16.12.2020 №
1771-п, от 09.02.2021 №145-п, от 13.04.2021 № 474-п, от 10.09.2021 № 1216-п, от
29.11.2021 №1639, от 23.12.2021 № 1833-п, от 28.01.2022 № 111-п, от 14.03.2022 № 324-п,
от 27.05.2022 № 800-п, от 28.07.2022 № 1181-п, от 17.10.2022 №> 1604-п, от 15.02.2023 №
227-п, от 02.05.2023 № 708-п, от 02.08.2023 № 1247-п, от 16.10.2023 № 1818-п, от
29.02.2024 № 291-п) (далее -  Программа), и Порядком предоставления субсидий
субъектам малого предпринимательства для компенсации части затрат, связанных с
организацией предпринимательской деятельности, утвержденным постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 10.04.2024 № 537-п «Об
утверждении порядка предоставления субсидии субъектам малого предпринимательства
Сланцевского муниципального района, действующим менее двух лет» (далее -  Порядок).

Соискатель до начала рассмотрения заявки предупрежден об установленных
Положением обязательствах и целевых показателях.

Представленная соискателем конкурсная заявка и прилагаемые к ней документы
отвечают требованиям Порядка и Программы.

Заявка ИП Троянской Юлии Александровны оценивались в баллах в соответствии с
п. 4.10 Порядка.

Результаты оценок конкурсной заявки приведены в прилагаемых ведомостях
балльных оценок соискателей и сводной ведомости балльных оценок (Приложения № 2-
12 к настоящему Протоколу).

Решили:
1. Утвердить результаты оценок конкурсной заявки и признать прошедшей

конкурсный отбор на право получения субсидии, следующего соискателя:

ИП Троянской Юлии Александровны (голосовали: за -  11; против -  0
воздержались -  нет).

2. Администрации Сланцевского муниципального района предоставить
соискателю, прошедшем)/ конкурсный отбор, субсидию для компенсации части затрат,
связанных с организацией предпринимательской деятельности, в размере:

ИП Троянскую Юлию Александровну - 500 000 руб., в том числе За Счет

бюджета Ленинградской области 445
000 руб. и 55 000 руб. за счет средств
бюджетаСланцевского района